

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS				
<b>Edificação - Conjunto Cia Cmdo</b>				
<b>Item: ADAP - SBC 031254</b>				
Serviço: CONCRETO USINADO CONVENCIONAL 25,0MPa BLOCOS DE FUNDACAO				
Unid: M3				
Material	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88242 - AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,293	R\$ 17,72	R\$ 76,07
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,53	R\$ 22,12	R\$ 55,96
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA	M3	1	R\$ 278,00	R\$ 278,00
Total				R\$ 410,03
Preço de Custo				R\$ 410,03
Bonificação			29,30%	R\$ 118,91
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 528,94</b>
<b>Item: 5970</b>				
Serviço: FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.				
Unid: M2				
Material	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 18,12	R\$ 18,12
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 22,12	R\$ 22,12
04509 - PECA DE MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 10CM NAO APARELHADA	M	0,27	R\$ 4,73	R\$ 1,28
04491 - PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	0,57	R\$ 9,22	R\$ 5,26
05061 - PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,15	R\$ 8,25	R\$ 1,24
06189 - TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	1,237	R\$ 11,70	R\$ 14,47
Total				R\$ 62,49
Preço de Custo				R\$ 62,49
Bonificação			29,30%	R\$ 18,12
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 80,61</b>
<b>Item: 92792</b>				
Serviço: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				
Unid: KG				
Material	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0285	R\$ 18,12	R\$ 0,52
88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 22,12	R\$ 3,76
00032 - ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	1,07	R\$ 4,27	R\$ 4,57
Total				R\$ 8,85
Preço de Custo				R\$ 8,85
Bonificação			29,30%	R\$ 2,57
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 11,42</b>
<b>Item: 92793</b>				
Serviço: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				
Unid: KG				
Material	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 18,12	R\$ 0,46
88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1405	R\$ 22,12	R\$ 3,11
00033 - ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	1,11	R\$ 4,79	R\$ 5,32
Total				R\$ 8,89
Preço de Custo				R\$ 8,89
Bonificação			29,30%	R\$ 2,58
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 11,47</b>
<b>Item: 92794</b>				
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
Unid: KG				
Material	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0206	R\$ 18,12	R\$ 0,37
88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1074	R\$ 22,12	R\$ 2,38
00034 - ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	1,11	R\$ 4,08	R\$ 4,53
Total				R\$ 7,28
Preço de Custo				R\$ 7,28
Bonificação			29,30%	R\$ 2,11

<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 9,39</b>
<b>Item: 92791</b>				
Serviço: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				
Unid: KG				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,038	R\$ 18,12	R\$ 0,69
88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1875	R\$ 22,12	R\$ 4,15
00039 - ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	1,07	R\$ 4,04	R\$ 4,32
Total				R\$ 9,16
Preço de Custo				R\$ 9,16
Bonificação			29,30%	R\$ 2,66
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 11,82</b>
<b>Item: ADAP SBC 030150</b>				
Serviço: LANÇAMENTO DE CONCRETO USINADO EM FORMAS DE FUNDACOES				
Unid: M3				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88242 - AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5525	R\$ 17,72	R\$ 80,67
88297 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,759	R\$ 20,02	R\$ 35,22
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,418	R\$ 22,12	R\$ 53,49
021774 - TAXA BOMBA (a partir 15MPa)	M3	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
Total				R\$ 202,38
Preço de Custo				R\$ 202,38
Bonificação			29,30%	R\$ 58,69
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 261,07</b>
<b>Item: 87690</b>				
Serviço: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF_06/2014				
Unid: M2				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
87301 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,0608	R\$ 389,92	R\$ 23,71
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,265	R\$ 22,12	R\$ 5,86
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,267	R\$ 24,01	R\$ 6,41
Total				R\$ 35,98
Preço de Custo				R\$ 35,98
Bonificação			29,30%	R\$ 10,54
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 46,52</b>
<b>Item: 89203</b>				
Serviço: ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO CENTRIFUGADO, SEÇÃO CIRCULAR, CAPACIDADE DE 100 TONELADAS, COMPRIMENTO TOTAL CRAVADO ACIMA DE 5M ATÉ 12M, BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE SOBRE ROLOS. AF_03/2016				
Unid: M				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88317 - SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,140	R\$ 30,09	R\$ 4,21
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,280	R\$ 24,01	R\$ 6,72
89218 - BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE, POTÊNCIA DE 160 HP, PESO DO MARTELO ATÉ 3TONELADAS - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,068	R\$ 51,28	R\$ 3,49
89843 - BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE, POTÊNCIA DE 160 HP, PESO DO MARTELO ATÉ 3TONELADAS - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,075	R\$ 146,91	R\$ 11,02
10997 - ELETRODO AWS E-7018 (OK 48.04: WI 718) D=4MM (SOLDA ELETRICA)	KG	0,05	R\$ 25,87	R\$ 1,29
38540 - ESTACA PRÉ-MOLDADA VAZADA DE CONCRETO CENTRIFUGADO, PARA CARGA DE 100 T, SECAO CIRCULAR, COM ANEL METALICO INCORPORADO A PECA (SOMENTE FORNECIMENTO)	M	1,364	R\$ 104,55	R\$ 142,61
Total				R\$ 169,34
Preço de Custo				R\$ 169,34
Bonificação			29,30%	R\$ 49,62
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 218,96</b>
<b>Item: ADAP - SBC 031259</b>				
Serviço: CONCRETO USINADO BOMBEAVEL ARRANQUE				
Unid: M3				

Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88242 - AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3995	R\$ 17,72	R\$ 24,80
021774 - TAXA BOMBA (a partir 15MPa) PARA CONCRETO USINADO	M3	0,1	R\$ 33,00	R\$ 3,30
050008 - CONCRETO USINADO 30.0 MPa(BRITA 1)(9+1) BOMBEAVEL	M3	1,02	R\$ 358,16	R\$ 365,32
Total				R\$ 393,42
Preço de Custo				R\$ 393,42
Bonificação			29,30%	R\$ 114,09
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 507,51</b>
<b>Item: 5970</b>				
Serviço: FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,95	R\$ 18,12	R\$ 17,21
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,95	R\$ 22,12	R\$ 21,01
04509 - PECA DE MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 10CM NAO APARELHADA	M	0,27	R\$ 4,73	R\$ 1,28
04491 - PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	0,57	R\$ 9,22	R\$ 5,26
05061 - PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,14985	R\$ 8,25	R\$ 1,24
06189 - TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	1,40983	R\$ 11,70	R\$ 16,50
Total				R\$ 62,50
Preço de Custo				R\$ 62,50
Bonificação			29,30%	R\$ 18,13
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 80,63</b>
<b>Item: 92794</b>				
Serviço: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				
Unid: KG				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0205	R\$ 18,12	R\$ 0,37
88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1074	R\$ 22,12	R\$ 2,38
00034 - ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	1,11	R\$ 4,08	R\$ 4,53
Total				R\$ 7,28
Preço de Custo				R\$ 7,28
Bonificação			29,30%	R\$ 2,11
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 9,39</b>
<b>Item: 92795</b>				
Serviço: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12.5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				
Unid: KG				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0115	R\$ 18,12	R\$ 0,21
88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0673	R\$ 22,12	R\$ 1,49
00031 - ACO CA-50, 12,5 MM, VERGALHAO	KG	1,11	R\$ 3,88	R\$ 4,31
Total				R\$ 6,01
Preço de Custo				R\$ 6,01
Bonificação			29,30%	R\$ 1,74
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 7,75</b>
<b>Item: 92796</b>				
Serviço: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				
Unid: KG				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00001	R\$ 18,12	R\$ 0,000181
88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0113	R\$ 22,12	R\$ 0,25
00027 - ACO CA-50, 16,0 MM, VERGALHAO	KG	1,11	R\$ 3,88	R\$ 4,31
Total				R\$ 4,56
Preço de Custo				R\$ 4,56
Bonificação			29,30%	R\$ 1,32
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 5,88</b>
<b>Item: 92791</b>				
Serviço: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				

Unid: KG				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,038	R\$ 18,12	R\$ 0,69
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA	H	0,1875	R\$ 22,12	R\$ 4,15
00039 - ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	1,07	R\$ 4,04	R\$ 4,32
Total				R\$ 9,16
Preço de Custo				R\$ 9,16
Bonificação			29,30%	R\$ 2,66
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 11,82</b>
<b>Item: 92874</b>				
Serviço: LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015				
Unid: M3				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,190	R\$ 22,12	R\$ 4,20
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,190	R\$ 22,12	R\$ 4,20
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,954	R\$ 24,01	R\$ 22,89
90586 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,068	R\$ 2,16	R\$ 0,15
90587 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,131	R\$ 1,64	R\$ 0,21
Total				R\$ 31,66
Preço de Custo				R\$ 31,66
Bonificação			29,30%	R\$ 9,28
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 40,94</b>
<b>Item: ADAP - SBC 031401</b>				
Serviço: CONCRETO USINADO BOMBEAVEL 30MPa PARA VIGAS/CINTAS DE FUNDAC				
Unid: M3				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1440	R\$ 24,01	R\$ 27,47
021774 - TAXA BOMBA (a partir 15MPa)	M3	0,1	R\$ 33,00	R\$ 3,30
050008 - CONCRETO USINADO 30.0	M3	1,01	R\$ 358,16	R\$ 361,74
Total				R\$ 392,51
Preço de Custo				R\$ 392,51
Bonificação			29,30%	R\$ 115,01
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 507,51</b>
<b>Item: 73964/006</b>				
Serviço: REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL				
Unid: M3				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,334	R\$ 24,01	R\$ 56,03
Total				R\$ 56,03
Preço de Custo				R\$ 56,03
Bonificação			29,30%	R\$ 16,42
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 72,45</b>
<b>Item: 90082</b>				
Serviço: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTEE JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015				
Unid: M3				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
5631 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,06	R\$ 137,97	R\$ 8,28
5632 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,045	R\$ 52,60	R\$ 2,37
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA	H	0,125	R\$ 17,67	R\$ 2,21
Total				R\$ 12,86
Preço de Custo				R\$ 12,86
Bonificação			29,30%	R\$ 3,73
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 16,59</b>
<b>Item: 79473</b>				
Serviço: CORTE E ATERRO COMPENSADO				

Unid: M3				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
5847 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0343	R\$ 201,93	R\$ 6,93
Total				R\$ 6,93
Preço de Custo				R\$ 6,93
Bonificação			29,30%	R\$ 2,01
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 8,94</b>
<b>Item: ADAP - SBC 040419</b>				
Serviço: CONCRETO USINADO fck=30,0MPa BOMBEADO PARA PILARES				
Unid: M3				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88242 - AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,125	R\$ 17,72	R\$ 90,82
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,527	R\$ 22,12	R\$ 55,90
021774 - TAXA BOMBA (a partir 15MPa)	M3	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
050008 - CONCRETO USINADO 30.0	M3	1	R\$ 358,16	R\$ 358,16
Total				R\$ 537,88
Preço de Custo				R\$ 537,88
Bonificação			29,30%	R\$ 155,99
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 693,87</b>
<b>Item: 92263</b>				
Serviço: FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5101	R\$ 18,12	R\$ 9,24
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,656	R\$ 22,12	R\$ 36,63
91692 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,062	R\$ 1,02	R\$ 0,06
91693 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,214	R\$ 0,04	R\$ 0,01
01358 - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	M²	1,335	R\$ 21,87	R\$ 29,20
04517 - PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	M	8,291	R\$ 0,93	R\$ 7,71
04491 - PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	2,307	R\$ 9,22	R\$ 21,27
05068 - PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 21	KG	0,215	R\$ 8,39	R\$ 1,80
Total				R\$ 105,92
Preço de Custo				R\$ 105,92
Bonificação			29,30%	R\$ 30,72
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 136,64</b>
<b>Item: 74141/004</b>				
Serviço: LAJE PRE-MOLD BETA 20 P/3,5KN/M2 VAO 6,2M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADU-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAODE OBRA.				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
92874 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,065	R\$ 30,22	R\$ 1,96
94969 - CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,065	R\$ 276,40	R\$ 17,97
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,24	R\$ 22,12	R\$ 5,31
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44	R\$ 22,12	R\$ 9,73
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,704	R\$ 24,01	R\$ 16,89
03746 - LAJE PRE-MOLDADA DE PISO TRELICADA C/ H=16CM P/ APOIO SIMPLES SOBRECARGA 200KG/M2 VAO LIVRE ATE 6,00M	M2	1	R\$ 52,81	R\$ 52,81
04491 - PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,1	R\$ 9,22	R\$ 10,14
05075 - PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	0,02	R\$ 8,39	R\$ 0,17
06189 - TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,3	R\$ 11,70	R\$ 3,51

Total				R\$ 118,49
Preço de Custo				R\$ 118,49
Bonificação			29,30%	R\$ 34,72
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 153,21</b>
<b>Item: 74202/002</b>				
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
92874 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,040	R\$ 30,22	R\$ 1,21
94970 - CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,040	R\$ 304,33	R\$ 12,17
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	R\$ 18,12	R\$ 2,84
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	R\$ 22,12	R\$ 3,47
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	R\$ 22,12	R\$ 8,85
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 24,01	R\$ 9,60
00039 - ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	0,470	R\$ 4,04	R\$ 1,90
03743 - LAJE PRE-MOLDADA DE PISO CONVENCIONAL SOBRECARGA 200KG/M2 VAO ATE 3,50M	M2	1	R\$ 31,16	R\$ 31,16
04491 - PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	0,29	R\$ 9,22	R\$ 2,67
05061 - PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,03	R\$ 8,25	R\$ 0,25
06189 - TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,17	R\$ 11,70	R\$ 1,99
Total				R\$ 76,11
Preço de Custo				R\$ 76,11
Bonificação			29,30%	R\$ 22,30
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 98,41</b>
<b>Item: ADAP - SBC 040422</b>				
Serviço: CONCRETO USINADO fck=30,0MPa BOMBEADO PARA VIGAS				
Unid: M3				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88242 - AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,253	R\$ 17,72	R\$ 93,08
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,693	R\$ 22,12	R\$ 59,57
021774 - TAXA BOMBA (a partir 15MPa)	M3	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
050008 - CONCRETO USINADO 30.0	M3	1	R\$ 358,16	R\$ 358,16
Total				R\$ 543,81
Preço de Custo				R\$ 543,81
Bonificação			29,30%	R\$ 157,70
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 701,51</b>
<b>Item: 92447</b>				
Serviço: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DEMADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
92270 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/	M2	0,629	R\$ 60,74	R\$ 38,21
92273 - FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA. AF_12/2015	M	1,02	R\$ 15,74	R\$ 16,05
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,375	R\$ 18,12	R\$ 6,80
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,046	R\$ 22,12	R\$ 45,26
02692 - DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,017	R\$ 4,99	R\$ 0,08
06193 - TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8") NAO APARELHADA	M	0,474	R\$ 7,80	R\$ 3,70
40304 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,052	R\$ 10,35	R\$ 0,54
Total				R\$ 110,64
Preço de Custo				R\$ 110,64
Bonificação			29,30%	R\$ 32,09
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 142,73</b>
<b>Item: 89449</b>				

Serviço: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,029	R\$ 18,12	R\$ 0,53
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,029	R\$ 22,12	R\$ 0,64
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,62	R\$ 0,65	R\$ 0,40
09875 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,061	R\$ 9,11	R\$ 9,67
38383 - LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,01	R\$ 1,52	R\$ 0,02
Total				R\$ 11,26
Preço de Custo				R\$ 11,26
Bonificação			29,30%	R\$ 3,27
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 14,53</b>
<b>Item: 89501</b>				
Serviço: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,088	R\$ 18,12	R\$ 1,59
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,088	R\$ 22,12	R\$ 1,95
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01	R\$ 44,08	R\$ 0,44
03540 - JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 50 MM	UN	1	R\$ 5,08	R\$ 5,08
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,02	R\$ 0,65	R\$ 0,01
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,02	R\$ 38,28	R\$ 0,77
Total				R\$ 9,84
Preço de Custo				R\$ 9,84
Bonificação			29,30%	R\$ 2,85
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 12,69</b>
<b>Item: 89593</b>				
Serviço: LUVIA COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,079	R\$ 18,12	R\$ 1,43
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,079	R\$ 22,12	R\$ 1,75
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0201	R\$ 44,08	R\$ 0,89
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,22	R\$ 0,65	R\$ 0,14
03871 - LUVIA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1	R\$ 12,37	R\$ 12,37
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,022	R\$ 38,28	R\$ 0,84
Total				R\$ 17,42
Preço de Custo				R\$ 17,42
Bonificação			29,30%	R\$ 5,05
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 22,47</b>
<b>Item: 89625</b>				
Serviço: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	R\$ 18,12	R\$ 1,99
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	R\$ 22,12	R\$ 2,43
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,02	R\$ 44,08	R\$ 0,88
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,02	R\$ 0,65	R\$ 0,01
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0183	R\$ 38,28	R\$ 0,70
07142 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1	R\$ 8,78	R\$ 8,78
Total				R\$ 14,79
Preço de Custo				R\$ 14,79

Bonificação			29,30%	R\$ 4,29
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 19,08</b>
<b>Item: 89626</b>				
Serviço: TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,104	R\$ 18,12	R\$ 1,88
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,104	R\$ 22,12	R\$ 2,30
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01	R\$ 44,08	R\$ 0,44
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,003	R\$ 0,65	R\$ -
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01	R\$ 38,28	R\$ 0,38
07131 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1	R\$ 13,22	R\$ 13,22
Total				R\$ 18,22
Preço de Custo				R\$ 18,22
Bonificação			29,30%	R\$ 5,28
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 23,50</b>
<b>Item: 89499</b>				
Serviço: CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,053	R\$ 18,12	R\$ 0,96
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,053	R\$ 22,12	R\$ 1,17
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,012	R\$ 44,08	R\$ 0,53
01958 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1	R\$ 9,91	R\$ 9,91
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,01	R\$ 0,65	R\$ 0,01
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01	R\$ 38,28	R\$ 0,38
Total				R\$ 12,96
Preço de Custo				R\$ 12,96
Bonificação			29,30%	R\$ 3,76
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 16,72</b>
<b>Item: 89388</b>				
Serviço: LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 18,12	R\$ 2,17
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 22,12	R\$ 2,65
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,016	R\$ 44,08	R\$ 0,71
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,09	R\$ 0,65	R\$ 0,06
03872 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1	R\$ 2,63	R\$ 2,63
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,011	R\$ 38,28	R\$ 0,42
Total				R\$ 8,64
Preço de Custo				R\$ 8,64
Bonificação			29,30%	R\$ 2,51
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 11,15</b>
<b>Item: 89558</b>				
Serviço: LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0636	R\$ 18,12	R\$ 1,15
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0636	R\$ 22,12	R\$ 1,41
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,012	R\$ 44,08	R\$ 0,53



03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,02	R\$ 0,65	R\$ 0,01
03862 - LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1	R\$ 2,65	R\$ 2,65
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,014	R\$ 38,28	R\$ 0,54
Total				R\$ 6,29
Preço de Custo				R\$ 6,29
Bonificação			29,30%	R\$ 1,82
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 8,11</b>
<b>Item: 73797/001</b>				
Serviço: REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA Ø 32MM (1.1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,256	R\$ 22,12	R\$ 5,66
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,260	R\$ 24,01	R\$ 6,24
06014 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	UN	1	R\$ 66,37	R\$ 66,37
Total				R\$ 78,28
Preço de Custo				R\$ 78,28
Bonificação			29,30%	R\$ 22,93
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 101,21</b>
<b>Item: 89623</b>				
Serviço: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 18,12	R\$ 1,81
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 22,12	R\$ 2,21
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,005	R\$ 44,08	R\$ 0,22
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,01	R\$ 0,65	R\$ 0,01
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,005	R\$ 38,28	R\$ 0,19
07141 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1	R\$ 7,76	R\$ 7,76
Total				R\$ 12,20
Preço de Custo				R\$ 12,20
Bonificação			29,30%	R\$ 3,54
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 15,74</b>
<b>Item: 89448</b>				
Serviço: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0325	R\$ 18,12	R\$ 0,59
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0325	R\$ 22,12	R\$ 0,72
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,01	R\$ 0,65	R\$ 0,01
09874 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,061	R\$ 7,35	R\$ 7,80
Total				R\$ 9,12
Preço de Custo				R\$ 9,12
Bonificação			29,30%	R\$ 2,64
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 11,76</b>
<b>Item: 89380</b>				
Serviço: LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OUSUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,108	R\$ 18,12	R\$ 1,96
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,108	R\$ 22,12	R\$ 2,39
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,007	R\$ 44,08	R\$ 0,31
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,05	R\$ 0,65	R\$ 0,03
03869 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1	R\$ 2,14	R\$ 2,14

20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,008	R\$ 38,28	R\$ 0,31
Total				R\$ 7,14
Preço de Custo				R\$ 7,14
Bonificação			29,30%	R\$ 2,07
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 9,21</b>
<b>Item: 89386</b>				
Serviço: LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,127	R\$ 18,12	R\$ 2,30
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,127	R\$ 22,12	R\$ 2,81
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,009	R\$ 44,08	R\$ 0,40
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,06	R\$ 0,65	R\$ 0,04
03903 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1	R\$ 1,19	R\$ 1,19
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,011	R\$ 38,28	R\$ 0,42
Total				R\$ 7,16
Preço de Custo				R\$ 7,16
Bonificação			29,30%	R\$ 2,08
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 9,24</b>
<b>Item: 89357</b>				
Serviço: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,472	R\$ 18,12	R\$ 8,55
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,475	R\$ 22,12	R\$ 10,51
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,147	R\$ 0,65	R\$ 0,10
09869 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,061	R\$ 5,04	R\$ 5,35
Total				R\$ 24,51
Preço de Custo				R\$ 24,51
Bonificação			29,30%	R\$ 7,11
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 31,62</b>
<b>Item: ADAP SINAPI 89351</b>				
Serviço: REGISTRO DE PRESSÃO, 1/2", COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 18,12	R\$ 1,81
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 22,12	R\$ 2,21
03148 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,01	R\$ 14,56	R\$ 0,15
06021 - REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1416)	UN	1	R\$ 35,58	R\$ 35,58
Total				R\$ 39,75
Preço de Custo				R\$ 39,75
Bonificação			29,30%	R\$ 11,53
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 51,28</b>
<b>Item: 83636</b>				
Serviço: DUTO CHAPA GALVANIZADA NUM 26 P/ AR CONDICIONADO				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 18,69	R\$ 8,41
88279 - MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 27,98	R\$ 12,59
11051 - CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	KG	5,453	R\$ 4,94	R\$ 26,94
Total				R\$ 47,94
Preço de Custo				R\$ 47,94
Bonificação			29,30%	R\$ 13,90
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 61,84</b>

<b>Item: 89714</b>				
Serviço: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	R\$ 18,12	R\$ 12,68
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	R\$ 22,12	R\$ 15,48
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,03	R\$ 44,08	R\$ 1,32
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,247	R\$ 0,65	R\$ 0,16
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0534	R\$ 38,28	R\$ 2,04
09836 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05	R\$ 12,39	R\$ 13,01
Total				R\$ 44,69
Preço de Custo				R\$ 44,69
Bonificação			29,30%	R\$ 12,96
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 57,65</b>
<b>Item: 89713</b>				
Serviço: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51	R\$ 18,12	R\$ 9,24
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51	R\$ 22,12	R\$ 11,28
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,024	R\$ 44,08	R\$ 1,06
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,182	R\$ 0,65	R\$ 0,12
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,038	R\$ 38,28	R\$ 1,45
09837 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05	R\$ 10,91	R\$ 11,46
Total				R\$ 34,61
Preço de Custo				R\$ 34,61
Bonificação			29,30%	R\$ 10,04
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 44,65</b>
<b>Item: 89712</b>				
Serviço: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	R\$ 18,12	R\$ 6,34
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	R\$ 22,12	R\$ 7,74
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,005	R\$ 44,08	R\$ 0,22
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,05	R\$ 0,65	R\$ 0,03
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,015	R\$ 38,28	R\$ 0,57
09838 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05	R\$ 8,06	R\$ 8,46
Total				R\$ 23,36
Preço de Custo				R\$ 23,36
Bonificação			29,30%	R\$ 6,77
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 30,13</b>
<b>Item: 89709</b>				
Serviço: RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0855	R\$ 18,12	R\$ 1,55
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0855	R\$ 22,12	R\$ 1,89
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0049	R\$ 44,08	R\$ 0,22

03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,017	R\$ 0,65	R\$ 0,01
11741 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1	R\$ 6,61	R\$ 6,61
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	R\$ 38,28	R\$ 0,29
Total				R\$ 10,57
Preço de Custo				R\$ 10,57
Bonificação			29,30%	R\$ 3,07
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 13,64</b>
<b>Item: 89710</b>				
Serviço: RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,085	R\$ 18,12	R\$ 1,54
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,085	R\$ 22,12	R\$ 1,88
00122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0049	R\$ 44,08	R\$ 0,22
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,017	R\$ 0,65	R\$ 0,01
11739 - RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1	R\$ 6,42	R\$ 6,42
20083 - SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	R\$ 38,28	R\$ 0,29
Total				R\$ 10,36
Preço de Custo				R\$ 10,36
Bonificação			29,30%	R\$ 3,00
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 13,36</b>
<b>Item: 74166/001</b>				
Serviço: CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA H= 60CM -FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 18,12	R\$ 8,15
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 22,12	R\$ 9,95
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4	R\$ 22,12	R\$ 29,86
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4	R\$ 24,01	R\$ 32,41
00370 - AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE) JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,002	R\$ 56,79	R\$ 0,11
03279 - CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM, H= 60* CM	UN	1,0	R\$ 122,51	R\$ 122,51
01379 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,5	R\$ 0,47	R\$ 0,69
Total				R\$ 203,69
Preço de Custo				R\$ 203,69
Bonificação			29,30%	R\$ 59,68
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 263,38</b>
<b>Item: 86932</b>				
Serviço: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
86887 - ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	R\$ 29,34	R\$ 29,34
86888 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UN	1	R\$ 386,38	R\$ 386,38
Total				R\$ 415,72
Preço de Custo				R\$ 415,72
Bonificação			29,30%	R\$ 120,56
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 536,28</b>
<b>Item: 74234/001</b>				
Serviço: MICTORIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,51	R\$ 18,12	R\$ 63,60
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,51	R\$ 22,12	R\$ 77,64
11683 - ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 30 CM	UN	1	R\$ 22,91	R\$ 22,91
03146 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,076	R\$ 3,95	R\$ 0,30
10432 - MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	UN	1	R\$ 279,62	R\$ 279,62
04351 - PARAFUSO NIQUELADO P/ FIXAR PECA SANITARIA - INCL PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON S-8	UN	2	R\$ 6,77	R\$ 13,54
06021 - REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1416)	UN	1	R\$ 35,58	R\$ 35,58
Total				R\$ 493,19
Preço de Custo				R\$ 493,19
Bonificação			29,30%	R\$ 143,03
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 636,22</b>
<b>Item: 86938</b>				
Serviço: CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,354	R\$ 18,12	R\$ 6,41
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3535	R\$ 22,12	R\$ 7,82
86881 - SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	R\$ 107,66	R\$ 107,66
86901 - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	R\$ 118,49	R\$ 118,49
86877 - VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COMO SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	R\$ 20,84	R\$ 20,84
Total				R\$ 261,22
Preço de Custo				R\$ 261,22
Bonificação			29,30%	R\$ 75,75
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 336,97</b>
<b>Item: 86941</b>				
Serviço: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EMMETAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,17	R\$ 18,12	R\$ 21,20
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,165	R\$ 22,12	R\$ 25,77
86881 - SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	R\$ 107,66	R\$ 107,66
86887 - ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	R\$ 29,34	R\$ 29,34
86903 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UN	1	R\$ 247,95	R\$ 247,95
86877 - VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COMO SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	R\$ 20,84	R\$ 20,84
86915 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	R\$ 63,93	R\$ 63,93
Total				R\$ 516,69
Preço de Custo				R\$ 516,69
Bonificação			29,30%	R\$ 149,84
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 666,53</b>
<b>Item: ADAP SINAPI 86906</b>				
Serviço: TORNEIRA CROMADA DE MESA, TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MEDIO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,026	R\$ 22,12	R\$ 0,57
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,026	R\$ 24,01	R\$ 0,62
03146 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0300	R\$ 3,95	R\$ 0,12
36796 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA	UN	1	R\$ 118,53	R\$ 118,53
Total				R\$ 119,83
Preço de Custo				R\$ 119,83
Bonificação			29,30%	R\$ 35,11
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 154,95</b>
<b>Item: ADAP SCOAP05150450/</b>				
Serviço: SABONETEIRA PLASTICA DE SOBREPOR, PARA SABONETE LIQUIDO. FORNECIMENTO.				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
MAT122800 - SABONETEIRA PLASTICA DE SOBREPOR, PARA SABONETE LIQUIDO	UN	1	R\$ 21,60	R\$ 21,60
Total				R\$ 21,60
Preço de Custo				R\$ 21,60
Bonificação			29,30%	R\$ 6,26
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 27,86</b>
<b>Item: 88571</b>				
Serviço: SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM ACO INOXIDAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 18,12	R\$ 9,06
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 22,12	R\$ 11,06
11757 - SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	UN	1	R\$ 43,18	R\$ 43,18
Total				R\$ 63,30
Preço de Custo				R\$ 63,30
Bonificação			29,30%	R\$ 18,36
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 81,66</b>
<b>Item: ADAP 88571</b>				
Serviço: PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
87367 - ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M3	0,020	R\$ 469,27	R\$ 9,39
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,443	R\$ 24,01	R\$ 10,62
11703 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	UN	1	R\$ 31,85	R\$ 31,85
Total				R\$ 51,86
Preço de Custo				R\$ 51,86
Bonificação			29,30%	R\$ 15,19
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 67,05</b>
<b>Item: ADAP - SBC 000068</b>				
Serviço: ASSENTO PARA VASO SANITARIO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,051	R\$ 18,12	R\$ 0,92
008979 - ASSENTO VASO SANITARIO AP165 DECA (TARGA/IZY/RAVENA/STUDIO	UN	1	R\$ 103,95	R\$ 103,95
Total				R\$ 104,87
Preço de Custo				R\$ 104,87
Bonificação			29,30%	R\$ 30,41
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 135,28</b>
<b>Item: 86895</b>				
Serviço: BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88274 - MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	R\$ 21,18	R\$ 25,42
07568 - BUCHA NYLON S-10 C/ PARAFUSO ACO ZINC ROSCA SOBERBA CAB CHATA 5,5 X 65MM	UN	6	R\$ 0,92	R\$ 5,52
04823 - MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,3	R\$ 30,65	R\$ 9,20

11795 - GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM	M2	0,3766	R\$ 452,83	R\$ 170,54
37590 - SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Total				R\$ 246,68
Preço de Custo				R\$ 246,68
Bonificação			29,30%	R\$ 71,54
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 318,22</b>
<b>Item: 74131/008</b>				
Serviço: QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE SOBREPOR, EM CHAPA METALICA, PARA50 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO (150 A) E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,97	R\$ 21,46	R\$ 128,12
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,97	R\$ 22,12	R\$ 132,06
12043 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR C/ BARRAMENTO TRIFASICO P/ 50 DISJUNTORES UNIPOLARES EM CHAPA DE ACO GALV	UN	1	R\$ 606,05	R\$ 606,05
Total				R\$ 866,23
Preço de Custo				R\$ 866,23
Bonificação			29,30%	R\$ 251,21
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 1.117,44</b>
<b>Item: 74131/007</b>				
Serviço: QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE SOBREPOR, EM CHAPA METALICA, PARA40 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO (150A)E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 21,46	R\$ 85,84
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 22,12	R\$ 88,48
12042 - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE	UN	1	R\$ 409,56	R\$ 409,56
05097 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR C/ BARRAMENTO TRIFASICO P/ 40 DISJUNTORES UNIPOLARES EM CHAPA DE FERRO GALV	UN	1	R\$ 461,11	R\$ 461,11
Total				R\$ 1.044,99
Preço de Custo				R\$ 1.044,99
Bonificação			29,30%	R\$ 303,05
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 1.348,04</b>
<b>Item: 83463</b>				
Serviço: QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO,DE SOBREPOR PARA 12DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO (105A) E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,99	R\$ 21,46	R\$ 42,71
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,98	R\$ 22,12	R\$ 43,80
13393 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR C/ BARRAMENTO TRIFASICO P/ 12 DISJUNTORES UNIPOLARES EM CHAPA DE ACO GALV	UN	1	R\$ 149,73	R\$ 149,73
Total				R\$ 236,24
Preço de Custo				R\$ 236,24
Bonificação			29,30%	R\$ 68,51
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 304,75</b>
<b>Item: 83446</b>				
Serviço: CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,980	R\$ 22,12	R\$ 43,80
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,7240	R\$ 24,01	R\$ 89,41
00039 - ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	1,950	R\$ 4,04	R\$ 7,88
00370 - AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE) JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0500	R\$ 56,79	R\$ 2,84
01106 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,0000	R\$ 0,65	R\$ 1,30

01358 - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	M2	0,06	R\$ 21,87	R\$ 1,31
01379 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	17,5000	R\$ 0,47	R\$ 8,23
04721 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,003	R\$ 65,00	R\$ 0,20
04722 - PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,003	R\$ 65,00	R\$ 0,20
07258 - TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	45,00	R\$ 0,25	R\$ 11,25
Total				R\$ 166,41
Preço de Custo				R\$ 166,41
Bonificação			29,30%	R\$ 48,76
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 215,16</b>
<b>Item: ADAP - SBC 061663</b>				
Serviço: CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMINIO 30X30X12,2 CM, COM TAMPA CEGA				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,762	R\$ 18,69	R\$ 14,24
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,66	R\$ 22,12	R\$ 14,60
003965 - CAIXA PASSAGEM ALUMINIO 40 x 20 x 20cm CP 2020/10	UN	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
Total				R\$ 100,84
Preço de Custo				R\$ 100,84
Bonificação			29,30%	R\$ 29,24
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 130,08</b>
<b>Item: ADAP 74130/003</b>				
Serviço: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO DIN				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,398	R\$ 22,12	R\$ 8,80
34623 - DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UN	1	R\$ 42,88	R\$ 42,88
Total				R\$ 51,68
Preço de Custo				R\$ 51,68
Bonificação			29,30%	R\$ 14,99
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 66,67</b>
<b>Item: ADAP 74130/001</b>				
Serviço: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO DIN				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1765	R\$ 22,12	R\$ 3,90
34653 - DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	1	R\$ 7,59	R\$ 7,59
Total				R\$ 11,49
Preço de Custo				R\$ 11,49
Bonificação			29,30%	R\$ 3,33
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 14,82</b>
<b>Item: ADAP 74130/004</b>				
Serviço: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO DIN				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,684	R\$ 21,46	R\$ 14,68
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41	R\$ 22,12	R\$ 9,07
34709 - DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	1	R\$ 53,36	R\$ 53,36
Total				R\$ 77,11
Preço de Custo				R\$ 77,11
Bonificação			29,30%	R\$ 22,36
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 99,47</b>
<b>Item: ADAP - SBC 064852</b>				
Serviço: SUPRESSOR DE SURTOS TRANS./SOBRETENSOES MONOPOLAR				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,342	R\$ 18,69	R\$ 174,60
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,756	R\$ 22,12	R\$ 171,56
071149 - SUPRESSOR DE SURTOS PARA REDE ELETRICA	UN	1	R\$ 186,00	R\$ 186,00
Total				R\$ 532,16
Preço de Custo				R\$ 532,16
Bonificação			29,30%	R\$ 154,33
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 686,49</b>



<b>Item: 74130/007</b>				
Serviço: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 250A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,577	R\$ 21,46	R\$ 55,30
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA	H	2,577	R\$ 22,12	R\$ 57,00
02393 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 V, TIPO FXD	UN	1	R\$ 775,98	R\$ 775,98
Total				R\$ 888,28
Preço de Custo				R\$ 888,28
Bonificação			29,30%	R\$ 257,60
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 1.145,88</b>
<b>Item: 74130/009</b>				
Serviço: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 500 A 600A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	R\$ 21,46	R\$ 8,58
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	R\$ 22,12	R\$ 8,85
02376 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 600 A / 600 V, TIPO LXD / ICC - 40 KA	UN	1	R\$ 1.970,44	R\$ 1.970,44
Total				R\$ 1.987,87
Preço de Custo				R\$ 1.987,87
Bonificação			29,30%	R\$ 576,48
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 2.564,35</b>
<b>Item: ADAP - SBC 064720</b>				
Serviço: DISPOSITIVO DIFERENCIAL DR				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88251 - AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM	H	3,957	R\$ 17,46	R\$ 69,09
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,957	R\$ 22,12	R\$ 87,53
002419 - DISPOSITIVO DIF.RESIDUAL DR	UN	1	R\$ 185,35	R\$ 185,35
Total				R\$ 341,97
Preço de Custo				R\$ 341,97
Bonificação			29,30%	R\$ 99,17
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 441,14</b>
<b>Item: 91934</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,115	R\$ 21,46	R\$ 2,47
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,115	R\$ 22,12	R\$ 2,54
01004 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 16MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 16MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	M	1,05	R\$ 10,28	R\$ 10,79
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 15,85
Preço de Custo				R\$ 15,85
Bonificação			29,30%	R\$ 4,60
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 20,45</b>
<b>Item: 91932</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,077	R\$ 21,46	R\$ 1,65
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,077	R\$ 22,12	R\$ 1,70
00985 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 10MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	M	1,182	R\$ 4,88	R\$ 5,77
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05

Total				R\$ 9,17
Preço de Custo				R\$ 9,17
Bonificação			29,30%	R\$ 2,66
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 11,83</b>
<b>Item: 91930</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,052	R\$ 21,46	R\$ 1,12
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,052	R\$ 22,12	R\$ 1,15
01008 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 6MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	M	1,175	R\$ 2,80	R\$ 3,29
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 5,61
Preço de Custo				R\$ 5,61
Bonificação			29,30%	R\$ 1,63
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 7,24</b>
<b>Item: 91928</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	R\$ 21,46	R\$ 0,86
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	R\$ 22,12	R\$ 0,88
01003 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 4MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	M	1,182	R\$ 2,47	R\$ 2,92
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 4,71
Preço de Custo				R\$ 4,71
Bonificação			29,30%	R\$ 1,37
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 6,08</b>
<b>Item: 91926</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03	R\$ 21,46	R\$ 0,64
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03	R\$ 22,12	R\$ 0,66
00984 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	M	1,18	R\$ 1,68	R\$ 1,98
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 3,33
Preço de Custo				R\$ 3,33
Bonificação			29,30%	R\$ 0,97
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 4,30</b>
<b>Item: 92986</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073	R\$ 21,46	R\$ 1,57
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073	R\$ 22,12	R\$ 1,61
01019 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 35MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M	1,014	R\$ 16,17	R\$ 16,40
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 19,63
Preço de Custo				R\$ 19,63
Bonificação			29,30%	R\$ 5,69
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 25,32</b>

<b>Item: 92982</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,013	R\$ 21,46	R\$ 0,28
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,013	R\$ 22,12	R\$ 0,29
00995 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 16MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M	1,027	R\$ 7,70	R\$ 7,91
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,01	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 8,53
Preço de Custo				R\$ 8,53
Bonificação			29,30%	R\$ 2,47
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 11,00</b>
<b>Item: 92994</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,152	R\$ 21,46	R\$ 3,26
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,152	R\$ 22,12	R\$ 3,36
01017 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 120MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M	1,0159	R\$ 55,20	R\$ 56,08
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 62,75
Preço de Custo				R\$ 62,75
Bonificação			29,30%	R\$ 18,20
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 80,95</b>
<b>Item: 93000</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,263	R\$ 21,46	R\$ 5,64
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,263	R\$ 22,12	R\$ 5,82
01015 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 240MM2 (1 CONDUTOR)TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M	1,016	R\$ 110,40	R\$ 112,17
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 123,68
Preço de Custo				R\$ 123,68
Bonificação			29,30%	R\$ 35,87
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 159,55</b>
<b>Item: 92990</b>				
Serviço: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,105	R\$ 21,46	R\$ 2,25
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,105	R\$ 22,12	R\$ 2,32
00977 - CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 70MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M	1,0155	R\$ 31,92	R\$ 32,41
21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,009	R\$ 5,48	R\$ 0,05
Total				R\$ 37,03
Preço de Custo				R\$ 37,03
Bonificação			29,30%	R\$ 10,74
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 47,77</b>
<b>Item: 73953/002</b>				
Serviço: LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				

Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	R\$ 22,12	R\$ 16,10
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	R\$ 24,01	R\$ 17,48
03811 - LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20W TIPO TMS 500 PHILIPS OU EQUIV (COMPLETA, INCL. REAT PART RAP+LAMP+SUP)	UN	1	R\$ 67,93	R\$ 67,93
Total				R\$ 101,51
Preço de Custo				R\$ 101,51
Bonificação			29,30%	R\$ 29,74
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 131,26</b>
<b>Item: 60493</b>				
Serviço: ARANDELA DECORATIVA				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	R\$ 21,46	R\$ 38,63
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	R\$ 22,12	R\$ 39,82
12227 - ARANDELA C/ BASE EM CHAPA DE ACO PINTADA E GLOBO DE VIDRO LEITOSO - BOCA 10CM DIAM 20CM	UN	1	R\$ 117,06	R\$ 117,06
03753 - LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	1	R\$ 6,58	R\$ 6,58
Total				R\$ 202,09
Preço de Custo				R\$ 202,09
Bonificação			29,30%	R\$ 58,61
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 260,70</b>
<b>Item: 83469</b>				
Serviço: LAMPADA FLUORESCENTE 40W -				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,015	R\$ 21,46	R\$ 0,32
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,015	R\$ 22,12	R\$ 0,33
03754 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10 DE 40 W, BIVOLT	UN	1	R\$ 7,22	R\$ 7,22
Total				R\$ 7,87
Preço de Custo				R\$ 7,87
Bonificação			29,30%	R\$ 2,28
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 10,15</b>
<b>Item: ADAP SINAPI 9535</b>				
Serviço: CHUVEIRO ELETRICO TERMOPLÁSTICO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,34	R\$ 22,12	R\$ 7,60
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 24,01	R\$ 7,20
11685 - BRACO OU HASTE C/CANOPLA METAL CROMADO 1/2" P/ CHUVEIRO SIMPLES	UN	1	R\$ 17,78	R\$ 17,78
01367 - CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS (110/220 V)	UN	1	R\$ 164,60	R\$ 164,60
03148 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,01	R\$ 14,56	R\$ 0,15
Total				R\$ 197,33
Preço de Custo				R\$ 197,33
Bonificação			29,30%	R\$ 57,82
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 255,14</b>
<b>Item: 91992</b>				
Serviço: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: UN				
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA	Unid	Qtde	Custo	Custo
91946 - SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO)PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	R\$ 6,54	R\$ 6,54
91990 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1	UN	1	R\$ 28,01	R\$ 28,01
Total				R\$ 34,55
Preço de Custo				R\$ 34,55
Bonificação			29,30%	R\$ 10,02
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 44,57</b>
<b>Item: 91993</b>				
Serviço: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: UN				

Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
91946 - SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO)PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	R\$ 6,54	R\$ 6,54
91991 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1	UN	1	R\$ 29,84	R\$ 29,84
Total				R\$ 36,38
Preço de Custo				R\$ 36,38
Bonificação			29,30%	R\$ 10,55
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 46,93</b>
<b>Item: 72339</b>				
Serviço: TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 21,46	R\$ 9,66
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 22,12	R\$ 9,95
07524 - TOMADA EMBUTIR 3P + T 30A/440V REF 56403 USO INDUSTRIAL SEM PLACA, PIAL OU EQUIV	UN	1	R\$ 35,48	R\$ 35,48
Total				R\$ 55,09
Preço de Custo				R\$ 55,09
Bonificação			29,30%	R\$ 15,98
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 71,07</b>
<b>Item: 91953</b>				
Serviço: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
91946 - SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO)PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	R\$ 6,54	R\$ 6,54
91952 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE	UN	1	R\$ 15,55	R\$ 15,55
Total				R\$ 22,09
Preço de Custo				R\$ 22,09
Bonificação			29,30%	R\$ 6,41
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 28,50</b>
<b>Item: 91957</b>				
Serviço: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓ				
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
91946 - SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO)PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	R\$ 6,54	R\$ 6,54
91956 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓ	UN	1	R\$ 33,68	R\$ 33,68
Total				R\$ 40,22
Preço de Custo				R\$ 40,22
Bonificação			29,30%	R\$ 11,66
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 51,88</b>
<b>Item: 91967</b>				
Serviço: INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
91946 - SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO)PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	R\$ 6,54	R\$ 6,54
91966 - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	R\$ 41,27	R\$ 41,27
Total				R\$ 47,81
Preço de Custo				R\$ 47,81
Bonificação			29,30%	R\$ 13,86
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 61,67</b>
<b>Item: ADAP - SBC 059410</b>				
Serviço: ELETROCLHA GALVANIZADA PERFURADA DE 100X100M COM TAMPA - CHAPA 18 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: M				

Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	R\$ 18,69	R\$ 10,28
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	R\$ 22,12	R\$ 12,17
003570 - ELETROCALHA 100x100x3000 #14	UN	0,34	R\$ 56,31	R\$ 19,15
Total				R\$ 41,60
Preço de Custo				R\$ 41,60
Bonificação			29,30%	R\$ 12,06
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 53,66</b>
<b>Item: ADAP - SBC 059414</b>				
Serviço: DESCIDA EXTERNA ELETROCALHA GALVANIZADA PERFURADA 100X100M COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,491	R\$ 18,69	R\$ 9,18
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	R\$ 22,12	R\$ 10,84
003570 - ELETROCALHA LISA U	UN	0,34	R\$ 56,31	R\$ 19,15
Total				R\$ 39,17
Preço de Custo				R\$ 39,17
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA			R\$ 0,29	R\$ 11,36
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 50,53</b>
<b>Item: ADAP - SBC 063112</b>				
Serviço: SUPORTE DE SUSPENSAO PARA ELETROCALHAS-GALVANIZADO SRS-452				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,889	R\$ 18,69	R\$ 16,62
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,77	R\$ 22,12	R\$ 17,03
003562 - SUPORTE SRS452 PARA	UN	1	R\$ 26,19	R\$ 26,19
Total				R\$ 59,84
Preço de Custo				R\$ 59,84
Bonificação			29,30%	R\$ 17,35
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 77,19</b>
<b>Item: ADAP - SBC 060504</b>				
Serviço: PERFILADO METALICO GALVANIZADO A FOGO - PERFURADO-VARA 6,0M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,946	R\$ 18,69	R\$ 17,68
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,946	R\$ 22,12	R\$ 20,93
040529 - ELETROCALHA 38x38mm PERFURADO VARA 6,0m	UN	1	R\$ 44,57	R\$ 44,57
Total				R\$ 83,18
Preço de Custo				R\$ 83,18
Bonificação			29,30%	R\$ 24,12
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 107,30</b>
<b>Item: ADAP - SBC 063441</b>				
Serviço: TIRANTE ROSQUEADO EM AÇO GALVANIZADO 3/8X6,0m FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,432	R\$ 18,69	R\$ 45,45
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,452	R\$ 22,12	R\$ 54,24
006394 - TIRANTE ACO 3/8 x 6,0m	UN	1	R\$ 16,82	R\$ 16,82
Total				R\$ 116,51
Preço de Custo				R\$ 116,51
Bonificação			29,30%	R\$ 33,79
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 150,30</b>
<b>Item: ADAP - SBC 063456</b>				
Serviço: SUPORTE PARA TIRANTES (VERGALHÃO GALVANIZADO ROSCA TOTAL) - FORNECIEMTNT0 E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 18,69	R\$ 37,38
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 22,12	R\$ 44,24
006268 - SUPORTE PARA PERFILADOS-LEITOS ELETROCALHA	UN	1	R\$ 6,16	R\$ 6,16
Total				R\$ 87,78
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				R\$ 87,78

Bonificação			29,30%	R\$ 25,46
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 113,24</b>
<b>Item: ADAP - SBC 062321</b>				
Serviço: ELETROCALHA 200x100				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,869	R\$ 18,69	R\$ 34,93
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,649	R\$ 22,12	R\$ 36,48
087306 - ELETROCALHA DUTO LISO U	M	1	R\$ 27,15	R\$ 27,15
Total				R\$ 98,56
Preço de Custo				R\$ 98,56
Bonificação			29,30%	R\$ 28,58
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 127,14</b>
<b>Item: ADAP - SBC 063620</b>				
Serviço: TÊ HORIZONTAL RETO DE 90° - COM TAMPA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,13	R\$ 22,12	R\$ 25,00
038764 - TÊ HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 100X100	UN	1	R\$ 27,52	R\$ 27,52
Total				R\$ 52,52
Preço de Custo				R\$ 52,52
Bonificação			29,30%	R\$ 15,23
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 67,75</b>
<b>Item: ADAP - SBC 061305</b>				
Serviço: ELETRODUTO FLEXIVEL KANAFLEX 4"				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,63	R\$ 18,69	R\$ 30,46
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,63	R\$ 22,12	R\$ 36,06
039113 - ELETRODUTO FLEXIVEL KANALEX 4	M	1	R\$ 9,83	R\$ 9,83
Total				R\$ 76,35
Preço de Custo				R\$ 76,35
Bonificação			29,30%	R\$ 22,14
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 98,49</b>
<b>Item: 83415</b>				
Serviço: ELETRODUTO FLEXIVEL ACO GALV TIPO CONDUITE D = 3" (75MM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 21,46	R\$ 3,22
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 22,12	R\$ 3,32
12062 - ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL TIPO CONDUITE D = 3"	M	1,05	R\$ 51,10	R\$ 53,66
Total				R\$ 60,20
Preço de Custo				R\$ 60,20
Bonificação			29,30%	R\$ 17,46
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 77,66</b>
<b>Item: 72311</b>				
Serviço: ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 50MM (2), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	R\$ 21,46	R\$ 16,10
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	R\$ 22,12	R\$ 16,59
21134 - ELETRODUTO FERRO GALV OU ZINCADO ELETROLIT SEMI-PESADO PAREDE 1,20MM - 2" NBR 13057	M	1,05	R\$ 31,17	R\$ 32,73
Total				R\$ 65,42
Preço de Custo				R\$ 65,42
Bonificação			29,30%	R\$ 18,97
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 84,39</b>
<b>Item: 72310</b>				
Serviço: ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 40MM (1 1/2"), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	R\$ 21,46	R\$ 16,10
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	R\$ 22,12	R\$ 16,59
21130 - ELETRODUTO FERRO GALV OU ZINCADO ELETROLIT SEMI-PESADO PAREDE 1,20MM - 1.1/2" NBR 13057	M	1,05	R\$ 21,57	R\$ 22,65
Total				R\$ 55,34
Preço de Custo				R\$ 55,34
Bonificação			29,30%	R\$ 16,05
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 71,39</b>
<b>Item: 72309</b>				
Serviço: ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 25MM (1"), TIPO LEVE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 21,46	R\$ 10,73
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 22,12	R\$ 11,06
21136 - ELETRODUTO FERRO GALV OU ZINCADO ELETROLIT LEVE PAREDE 0,90MM - 1" NBR 13057	M	1,05	R\$ 10,98	R\$ 11,53
Total				R\$ 33,32
Preço de Custo				R\$ 33,32
Bonificação			29,30%	R\$ 9,66
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 42,98</b>
<b>Item: 72308</b>				
Serviço: ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 20MM (3/4"), TIPO LEVE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 21,46	R\$ 10,73
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 22,12	R\$ 11,06
21128 - ELETRODUTO FERRO GALV OU ZINCADO ELETROLIT LEVE PAREDE 0,90MM - 3/4" NBR 13057	M	1,05	R\$ 8,45	R\$ 8,87
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				R\$ 30,66
Preço de Custo				R\$ 30,66
Bonificação			29,30%	R\$ 8,89
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 39,55</b>
<b>Item: ADAP - SBC 061071</b>				
Serviço: ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO DE 4" (100MM) - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,966	R\$ 21,46	R\$ 20,73
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,966	R\$ 22,12	R\$ 21,37
005061 - ELETRODUTO GALVANIZADO NBR (33,555kg/un)	VR	0,88	R\$ 446,98	R\$ 393,34
Total				R\$ 435,44
Preço de Custo				R\$ 435,44
Bonificação			29,30%	R\$ 126,28
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 561,72</b>
<b>Item: 83410</b>				
Serviço: ELETRODUTO FLEXIVEL ACO GALV TIPO CONDUITE D = 1" (25MM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 21,46	R\$ 1,50
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 22,12	R\$ 1,55
12058 - ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL TIPO CONDUITE D = 1"	M	1,05	R\$ 10,88	R\$ 11,42
Total				R\$ 14,47
Preço de Custo				R\$ 14,47
Bonificação			29,30%	R\$ 4,20
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 18,67</b>
<b>Item: 73861/017</b>				
Serviço: CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "UNIVERSAL" - COM TAMPA FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 22,12	R\$ 5,53



02580 - CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	1	R\$ 8,79	R\$ 8,79
39209 - ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA	UN	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00
39175 - BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO		4	R\$ 0,88	R\$ 3,52
Total				R\$ 19,84
Preço de Custo				R\$ 19,84
Bonificação			29,30%	R\$ 5,75
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 25,59</b>
<b>Item: ADAP - SBC 070001</b>				
Serviço: AR COND SPLIT HI-WALL NEW CARRIER 22.000BTU'S				
Unid: UN				
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
Mão de Obra	Unid	Qtde	Custo	Custo
099806 - AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,198	R\$ 5,20	R\$ 16,63
099250 - ELETRICISTA	H	3,198	R\$ 7,76	R\$ 24,82
099970 - MECANICO DE REFRIGERACAO	H	3,198	R\$ 8,72	R\$ 27,89
Total				R\$ 69,34
Materialais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
069756 - AR COND SPLIT HI-WALL NEW CARRIER 22.000BTU'S	UN	1	R\$ 2.504,96	R\$ 2.504,96
Total				R\$ 2.504,96
Preço de Custo				R\$ 2.574,30
Bonificação			29,30%	R\$ 746,55
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 3.320,85</b>
<b>Item: 070556</b>				
Serviço: AR COND. SPLIT SPRINGER CARRIER 18000 BTU/h				
Unid: UN				
Mão de Obra	Unid	Qtde	Custo	Custo
099970 - MECANICO DE REFRIGERACAO	H	3,198	R\$ 8,72	R\$ 27,89
099303 - AJUDANTE DE MECANICO DE REFRIGERACAO	H	4,264	R\$ 6,00	R\$ 25,58
Total				R\$ 53,47
Materialais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
071411 - AR COND. SPLIT SPRINGER CARRIER 18000 BTU/h	UN	1	R\$ 2.014,79	R\$ 2.014,79
Total				R\$ 2.014,79
Preço de Custo				R\$ 2.068,26
Bonificação			29,30%	R\$ 599,80
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 2.668,06</b>
<b>Item: AP10350200/</b>				
Serviço: VENTILADOR DE PAREDE, TIPO INDUSTRIAL, OSCILANTE, DIAMETRO DE 24 , MOTOR DE 1/8HP, ROTACAO DE 1500RPM (COM 3 VELOCIDADES), VAZAO DE 380M3/MIN., MONOFASICO DE 110/220V, VENEZA PLUS V2, SOLASTER OU SIMILAR. FORNECIMENTO.				
Unid: UN				
Materialais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
MAT151100 - VENTILADOR DE PAREDE TIPO INDUSTRIAL, DIAMETRO DE 600MM, MOTOR DE 1/8HP, 1500RPM COM 3 VELOCIDADES	UN	1	R\$ 318,74	R\$ 318,74
Total				R\$ 318,74
Preço de Custo				R\$ 318,74
Bonificação			29,30%	R\$ 92,43
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 411,17</b>
<b>Item: 72254</b>				
Serviço: CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materialais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	R\$ 21,46	R\$ 6,65
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	R\$ 22,12	R\$ 6,86
00867 - CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	M	1,02	R\$ 18,13	R\$ 18,49
Total				R\$ 32,00
Preço de Custo				R\$ 32,00
Bonificação			29,30%	R\$ 9,28
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 41,28</b>
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
Serviço: CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				
Unid: M				
Materialais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21	R\$ 21,46	R\$ 4,51
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21	R\$ 22,12	R\$ 4,65
00863 - CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	1,02	R\$ 13,02	R\$ 13,28
Total				R\$ 22,44

Preço de Custo				R\$ 22,44
Bonificação			29,30%	R\$ 6,51
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 28,95</b>
<b>Item: 72315</b>				
Serviço: TERMINAL AEREO EM ACO GALVANIZADO COM BASE DE FIXACAO H = 30CM E INSTALACÃO. AF_12/2015				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 21,46	R\$ 10,73
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 22,12	R\$ 11,06
07571 - TERMINAL AEREO EM ACO GALVANIZADO DN 5/16", COMPRIMENTO DE 350MM, COM BASE DE FIXACAO HORIZONTAL	UN	1	R\$ 7,78	R\$ 7,78
Total				R\$ 29,57
Preço de Custo				R\$ 29,57
Bonificação			29,30%	R\$ 8,58
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 38,15</b>
<b>Item: 91867</b>				
Serviço: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL,				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1015	R\$ 21,46	R\$ 2,18
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1015	R\$ 22,12	R\$ 2,25
02674 - ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4, SEM LUVA	M	1,011	R\$ 3,00	R\$ 3,03
34562 - ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,010 KG/M)	KG	0,0011	R\$ 10,04	R\$ 0,01
Total				R\$ 7,47
Preço de Custo				R\$ 7,47
Bonificação			29,30%	R\$ 2,17
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 9,64</b>
<b>Item: 83484</b>				
Serviço: HASTE COPERWELD 3/4" X 3,00M COM CONECTOR				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	R\$ 21,46	R\$ 8,58
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	R\$ 22,12	R\$ 8,85
03376 - HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	1	R\$ 51,21	R\$ 51,21
Total				R\$ 68,64
Preço de Custo				R\$ 68,64
Bonificação			29,30%	R\$ 19,91
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 88,55</b>
<b>Item: 74166/002</b>				
Serviço: CAIXA DE INSPECAO EM ANEL DE CONCRETO PRE MOLDADO, COM				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
87369 - ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M3	0,01	R\$ 480,32	R\$ 4,80
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,329	R\$ 22,12	R\$ 29,39
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,328	R\$ 24,01	R\$ 31,89
13113 - ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,10 M	UN	2	R\$ 33,10	R\$ 66,20
13114 - ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,15 M	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
12530 - ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,30 M	UN	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
Total				R\$ 270,27
Preço de Custo				R\$ 270,27
Bonificação			29,30%	R\$ 79,19
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 349,47</b>
<b>Item: ADAP-078400-SBC/COT</b>				
Serviço: CAIXA UNIFICADORA DE POTENCIAL 1 ENTRADA E 6 SAIDAS				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,879	R\$ 22,12	R\$ 19,44
40653 - PISO KORODUR (INCLUSO)	M2	1	R\$ 72,38	R\$ 72,38
Total				R\$ 91,82
Preço de Custo				R\$ 91,82
Bonificação			29,30%	R\$ 26,63
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 118,45</b>

<b>Item: ADAP-78372-SBS/COT.</b>				
Serviço: CAIXA AÉREA COM JUNÇÃO DE MEDIÇÃO				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,242	R\$ 22,12	R\$ 5,35
40647 - PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO,	M2	1	R\$ 93,12	R\$ 93,12
Total				R\$ 98,47
Preço de Custo				R\$ 98,47
Bonificação			29,30%	R\$ 28,56
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 127,03</b>
<b>Item: ADAP - SBC 078650</b>				
Serviço: SOLDA EXOTERMICA PARA CONEXOES CONEXÃO EXOTÉRMICA CABO/HASTE				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,637	R\$ 18,69	R\$ 11,91
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,637	R\$ 22,12	R\$ 14,09
008332 - SOLDA ELETRONICA 1,5mm	KG	0,08	R\$ 119,30	R\$ 9,54
Total				R\$ 35,54
Preço de Custo				R\$ 35,54
Bonificação			29,30%	R\$ 10,31
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				R\$ 45,85
<b>Item: ADAP - SBC 078045</b>				
Serviço: CONECTOR TERRA SPLIT BOLT BURNDY K2C25 PARA 2 CABOS 25-50mm2				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,462	R\$ 18,69	R\$ 8,63
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,462	R\$ 22,12	R\$ 10,22
045211 - CONECTOR BRONZE K2C 25mm	UN	1	R\$ 16,24	R\$ 16,24
Total				R\$ 35,09
Preço de Custo				R\$ 35,09
Bonificação			29,30%	R\$ 10,18
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 45,27</b>
<b>Item: ADAP - SBC 078368</b>				
Serviço: CONECTOR DE CRUZAMENTO EM X - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,132	R\$ 22,12	R\$ 2,92
40650 - PISO FULGET (GRANITO LAVADO) EM PLACAS DE *40 X 40* CM (SEM	M2	1	R\$ 85,37	R\$ 85,37
Total				R\$ 88,29
Preço de Custo				R\$ 88,29
Bonificação			29,30%	R\$ 25,60
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 113,89</b>
<b>Item: ADAP - SBC 78364</b>				
Serviço: CONECTOR DE JUNÇÃO TRIPLO HASTE CABO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Mão de Obra	Unid	Qtde	Custo	Custo
099806 - AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,462	R\$ 5,20	R\$ 2,40
Total				R\$ 2,40
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,462	R\$ 18,69	R\$ 8,63
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,462	R\$ 22,12	R\$ 10,22
40651 - PISO FULGET (GRANITO LAVADO) EM PLACAS DE *75 X 75* CM (SEM	M2	1	R\$ 158,29	R\$ 158,29
Total				R\$ 177,14
Preço de Custo				R\$ 179,54
Bonificação			29,30%	R\$ 52,07
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 231,61</b>
<b>Item: ADAP - SBC 078371</b>				
Serviço: SUPORTE SIMPLES COM ROLDANA PARA FIXACAO PARAFUSO GT-P2				
Unid: UN				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>

88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,198	R\$ 22,12	R\$ 4,38
010137 - SUPORTE SIMPLES COM ROLDANA	UN	1	R\$ 24,37	R\$ 24,37
Total				R\$ 28,75
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				R\$ 28,75
Bonificação			29,30%	R\$ 8,34
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 37,09</b>
<b>Item: ADAP - SBC 078150</b>				
Serviço: SUPORTE PARA CONDUCAO CABO COBRE NU (GUIA SGG 03/F - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
075134 - PROJETO INSTALACOES SANITARIAS ACIMA DE 400m2	M2	1	R\$ 5,01	R\$ 5,01
Total				R\$ 5,01
Preço de Custo				R\$ 5,01
Bonificação			29,30%	R\$ 1,45
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 6,46</b>
<b>Item: ADAP-061359-SBC</b>				
Serviço: CONECTOR FEMEA PARA RJ45				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,267	R\$ 18,69	R\$ 4,99
074113 - CONECTOR FEMEA TIPO RJ45	UN	1	R\$ 6,27	R\$ 6,27
Total				R\$ 11,26
Preço de Custo				R\$ 11,26
Bonificação			29,30%	R\$ 3,27
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 14,53</b>
<b>Item: ADAP-061944-SBC</b>				
Serviço: CONECTOR PLUG RJ45(CM8v)				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,32	R\$ 18,69	R\$ 5,98
38777 - REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14	UN	1	R\$ 48,84	R\$ 48,84
Total				R\$ 54,82
Preço de Custo				R\$ 54,82
Bonificação			29,30%	R\$ 15,90
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 70,72</b>
<b>Item: ADAP - SBC 059250</b>				
Serviço: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6 19				
Unid: UN				
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,706	R\$ 22,12	R\$ 37,74
047587 - PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6 19	UN	1	R\$ 229,25	R\$ 229,25
Total				R\$ 266,99
Preço de Custo				R\$ 266,99
Bonificação			29,30%	R\$ 77,43
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 344,42</b>
<b>Item: ADAP - SBC 068137</b>				
Serviço: CABO UTP CATEGORIA SE - 4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,329	R\$ 18,69	R\$ 6,15
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,329	R\$ 22,12	R\$ 7,28
040382 - CABO UPT CAT-5 ,5mm2 4 PARES	M	1,37	R\$ 1,83	R\$ 2,51
Total				R\$ 15,94
Preço de Custo				R\$ 15,94
Bonificação			29,30%	R\$ 4,62
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 20,56</b>
<b>Item: ADAP - SBC 090070</b>				
Serviço: ELETROCALHA PERFURADA 200X100MM (GALVANIZADA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: M2				
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
Mão de Obra	Unid	Qtde	Custo	Custo
099664 - AJUDANTE DE MARMORISTA	H	4,616	R\$ 5,62	R\$ 25,94
Total				R\$ 25,94
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

88274 - MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,067	R\$ 21,18	R\$ 86,14
008183 - GRANITO AQUALUX 2cm	M2	1,05	R\$ 132,28	R\$ 138,89
002633 - FERRAGEM DE FIXACAO PARA DIVISORIA EM GRANITO	UN	4	R\$ 35,27	R\$ 141,08
Total				R\$ 366,11
Preço de Custo				R\$ 392,05
Bonificação			29,30%	R\$ 113,69
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 505,74</b>
<b>Item: ADAP - SBC 059637</b>				
Serviço: RACK DISTRIBUICAO ABERTO P/EQUIPAMENTO DE REDE 26U - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,418	R\$ 18,69	R\$ 45,19
88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,978	R\$ 22,12	R\$ 43,75
006633 - RACK DISTRIBUICAO ABERTO	UN	1	R\$ 6,63	R\$ 6,63
Total				R\$ 95,57
Preço de Custo				R\$ 95,57
Bonificação			29,30%	R\$ 27,72
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 123,29</b>
<b>Item: ADAP - SBC 059332</b>				
Serviço: SWITCH (10/100) BASE TX PORTAS - FERNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,319	R\$ 18,69	R\$ 24,65
88266 - ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,319	R\$ 30,72	R\$ 40,52
001738 - SWITCH DUAL SPEED 10/100	UN	1	R\$ 812,19	R\$ 812,19
Total				R\$ 877,36
Preço de Custo				R\$ 877,36
Bonificação			29,30%	R\$ 254,43
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 1.131,79</b>
<b>Item: 72554</b>				
Serviço: EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,233	R\$ 22,12	R\$ 5,15
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,233	R\$ 24,01	R\$ 5,59
04350 - BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	1	R\$ 0,29	R\$ 0,29
10889 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 6 KG, CLASSE BC	UN	1	R\$ 501,34	R\$ 501,34
Total				R\$ 512,38
Preço de Custo				R\$ 512,38
Bonificação			29,30%	R\$ 150,13
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 662,51</b>
<b>Item: 72553</b>				
Serviço: EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,251	R\$ 22,12	R\$ 5,55
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,251	R\$ 24,01	R\$ 6,03
04350 - BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	1	R\$ 0,29	R\$ 0,29
10891 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1	R\$ 141,89	R\$ 141,89
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				R\$ 153,76
Preço de Custo				R\$ 153,76
Bonificação			29,30%	R\$ 45,05
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 198,81</b>
<b>Item: ADAP SCOAP44050156/</b>				
Serviço: EXTINTOR DE INCENDIO, TIPO PO QUIMICO SECO, DE 12KG, COMPLETO. FORNECIMENTO.				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

MAT055250 - EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO	UN	1	R\$ 169,49	R\$ 169,49
Total				R\$ 169,49
Preço de Custo				R\$ 169,49
Bonificação			29,30%	R\$ 49,15
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 218,64</b>
<b>Item: AADAP SINAPI 83635</b>				
Serviço: EXTINTOR INCENDIO TP H2O PRESSURIZADO 10L - FORNEC E INSTALAÇÃO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,425	R\$ 22,12	R\$ 9,41
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,421	R\$ 24,01	R\$ 10,11
10886 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	UN	1	R\$ 147,23	R\$ 147,23
Total				R\$ 166,75
Preço de Custo				R\$ 166,75
Bonificação			29,30%	R\$ 48,86
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 215,60</b>
<b>Item: 84665</b>				
Serviço: PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37	R\$ 22,12	R\$ 8,18
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36	R\$ 24,01	R\$ 8,66
07343 - TINTA PARA SINALIZACAO HORIZONTAL A BASE DE RESINA ACRILICA	L	0,35	R\$ 15,46	R\$ 5,41
Total				R\$ 22,25
Preço de Custo				R\$ 22,25
Bonificação			29,30%	R\$ 6,52
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 28,77</b>
<b>Item: 87519</b>				
Serviço: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
87292 - ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,0098	R\$ 375,94	R\$ 3,68
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3500	R\$ 22,12	R\$ 29,86
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7476	R\$ 24,01	R\$ 17,95
07266 - BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	0,02831	R\$ 450,00	R\$ 12,74
34557 - TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D= 1,20 A 1,70MM, MALHA 15X15 MM (CXLX) 50X7,5 CM	M	0,42	R\$ 6,79	R\$ 2,85
37395 - PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	CENTO	0,005	R\$ 42,23	R\$ 0,21
Total				R\$ 67,30
Preço de Custo				R\$ 67,30
Bonificação			29,30%	R\$ 19,72
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 87,02</b>
<b>Item: 87316</b>				
Serviço: ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014				
Unid: M3				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,53	R\$ 18,38	R\$ 83,29
88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO.AF_10/2014	CHP	1,00	R\$ 0,93	R\$ 0,93
88831 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO.AF_10/2014	CHI	3,5	R\$ 0,33	R\$ 1,16
00367 - AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	1,4405	R\$ 65,00	R\$ 93,63
01379 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	325,58	R\$ 0,47	R\$ 153,02
Total				R\$ 332,03
Preço de Custo				R\$ 332,03
Bonificação			29,30%	R\$ 97,29
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 429,32</b>

<b>Item: 87292</b>				
Serviço: ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014				
Unid: M3				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,75	R\$ 18,38	R\$ 87,31
88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO.AF_10/2014	CHP	1,11	R\$ 0,93	R\$ 1,03
88831 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO.AF_10/2014	CHI	3,64	R\$ 0,33	R\$ 1,20
00370 - AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE) JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,429	R\$ 56,79	R\$ 81,15
01106 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	193,7	R\$ 0,65	R\$ 125,91
01379 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	185,63	R\$ 0,47	R\$ 87,25
<b>Total</b>				<b>R\$ 383,85</b>
<b>Preço de Custo</b>				<b>R\$ 383,85</b>
<b>Bonificação</b>			29,30%	<b>R\$ 111,32</b>
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 495,17</b>
<b>005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA</b>				
Serviço: ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), PREPARO MANUAL				
Unid: M3				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,9795	R\$ 24,01	R\$ 407,68
00366 - AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,243	R\$ 65,00	R\$ 80,80
01106 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	191	R\$ 0,65	R\$ 124,15
<b>Total</b>				<b>R\$ 612,62</b>
<b>Preço de Custo</b>				<b>R\$ 612,62</b>
<b>Bonificação</b>			29,30%	<b>R\$ 179,50</b>
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 792,12</b>
<b>Item: ADAP - SBC 090070</b>				
Serviço: DIVISORIA EM GRANITO CINZA				
Unid: M2				
<b>Mão de Obra</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo</b>	<b>Custo</b>
099664 - AJUDANTE DE MARMORISTA	H	4,616	R\$ 5,62	R\$ 25,94
<b>Total</b>				<b>R\$ 25,94</b>
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88274 - MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,067	R\$ 21,18	R\$ 86,14
008183 - GRANITO AQUALUX 2cm	M2	1,05	R\$ 130,28	R\$ 136,79
002633 - FERRAGEM DE FIXACAO PARA	UN	4	R\$ 35,80	R\$ 143,20
<b>Total</b>				<b>R\$ 366,13</b>
<b>Preço de Custo</b>				<b>R\$ 392,07</b>
<b>Bonificação</b>			29,30%	<b>R\$ 113,70</b>
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 505,77</b>
<b>Item: 92566</b>				
Serviço: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.AF_12/2015				
Unid: M2				
<b>Materiais</b>	<b>Unid</b>	<b>Qtde</b>	<b>Custo Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073	R\$ 18,12	R\$ 1,32
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,116	R\$ 22,12	R\$ 2,57
93281 - GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0062	R\$ 15,53	R\$ 0,10
93282 - GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0091	R\$ 15,09	R\$ 0,14
04472 - PEÇA DE MADEIRA DE LEI *6 X 16* CM, NÃO APARELHADA, (VIGA - P/TELHADO)	M	0,074	R\$ 28,93	R\$ 2,14
04430 - PEÇA DE MADEIRA DE LEI *5 X 6* CM, NÃO APARELHADA, (CAIBRO-P/TELHADO)	M	0,556	R\$ 10,97	R\$ 6,10

04425 - PEÇA DE MADEIRA DE LEI *6 X 12* CM, NÃO APARELHADA, (VIGA - P/TELHADO)	M	0,222	R\$ 21,25	R\$ 4,72
05075 - PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	0,12	R\$ 22,08	R\$ 2,65
Total				R\$ 19,74
Preço de Custo				R\$ 19,74
Bonificação			29,30%	R\$ 5,72
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 25,46</b>
<b>Item: 94207</b>				
Serviço: TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88323 - TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,103	R\$ 19,95	R\$ 2,06
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,120	R\$ 24,01	R\$ 2,88
93287 - GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0017	R\$ 238,67	R\$ 0,41
93288 - GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0024	R\$ 100,63	R\$ 0,24
01607 - CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	1,27	R\$ 0,19	R\$ 0,24
04302 - PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	1,27	R\$ 2,85	R\$ 3,62
07194 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE *2,44 X 1,10* M (SEM AMIANTO)	M2	1,250	R\$ 22,61	R\$ 28,26
Total				R\$ 37,71
Preço de Custo				R\$ 37,71
Bonificação			29,30%	R\$ 11,05
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 48,76</b>
<b>Item: 73753/001</b>				
Serviço: IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA PROTEGIDA COM FILME DE ALUMINIO GOFRADO (DE ESPESSURA 0,8MM), INCLUSA APLICACAO DE EMULSAO ASFALTICA, E=3MM.				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88270 - IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9649	R\$ 22,95	R\$ 22,14
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9647	R\$ 24,01	R\$ 23,16
00626 - MANTA LIQUIDA DE BASE	KG	0,1100	R\$ 10,18	R\$ 1,12
07331 - EMULSAO ASFALTICA COM ELASTOMERO	KG	0,1100	R\$ 10,66	R\$ 1,17
11621 - MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ ELASTOMEROS DESBS TIPO TORODIM ALUMINIO E = 3MM VIAPOL OU EQUIV	M2	1,050	R\$ 33,62	R\$ 35,30
Total				R\$ 82,90
Preço de Custo				R\$ 82,90
Bonificação			29,30%	R\$ 24,29
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 107,19</b>
<b>Item: ADAP - SBC 160363</b>				
Serviço: PROTECAO MECANICA COM 3,5cm SOBRE IMPERMEABILIZACAO ASFALTIC				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	R\$ 22,12	R\$ 16,53
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	R\$ 24,01	R\$ 17,95
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA	KG	9,80	R\$ 0,49	R\$ 4,80
000098 - AREIA MEDIA LAVADA	M3	0,020	R\$ 61,43	R\$ 1,23
008766 - PEDRA BRITADA #1	M3	0,030	R\$ 61,20	R\$ 1,84
Total				R\$ 42,35
Preço de Custo				R\$ 42,35
Bonificação			29,30%	R\$ 12,41
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 54,75</b>
<b>Item: 94576</b>				
Serviço: JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃOCOM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,780	R\$ 22,12	R\$ 17,25
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,360	R\$ 24,01	R\$ 8,64



11950 - BUCHA NYLON S-6 C/ PARAFUSO ACO ZINC CAB CHATA ROSCA SOBERBA 4,2 X 45MM	UN	9,0	R\$ 0,31	R\$ 2,79
00142 - SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,2900	R\$ 25,40	R\$ 7,37
34362 - JANELA ALUMÍNIO DE CORRER 1,20 X 1,20 (AXL) M COM 2 FOLHAS DE VIDRO INCLUSO GUARNIÇÃO	UN	0,692	R\$ 532,90	R\$ 368,70
Total				R\$ 404,76
Preço de Custo				R\$ 404,76
Bonificação			29,30%	R\$ 118,59
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 523,35</b>
<b>Item: 94579</b>				
Serviço: JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,321	R\$ 22,12	R\$ 29,21
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,619	R\$ 24,01	R\$ 14,86
11950 - BUCHA NYLON S-6 C/ PARAFUSO ACO ZINC CAB CHATA ROSCA SOBERBA 4,2 X 45MM	UN	7,0	R\$ 0,31	R\$ 2,17
00142 - SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,2600	R\$ 25,40	R\$ 6,60
34364 - JANELA ALUMIINIO DE CORRER 1,20 X 1,50 M (AXL) COM 4 FOLHAS DE VIDRO INCLUSO GUARNICAO	UN	0,550	R\$ 703,13	R\$ 386,72
Total				R\$ 439,57
Preço de Custo				R\$ 439,57
Bonificação			29,30%	R\$ 128,79
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 568,36</b>
<b>Item: ADAP SBC 112594</b>				
Serviço: BASCULANTE ALUMINIO PINT.ELETROSTATICA BRANCA COM VIDRO				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88315 - SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2850	R\$ 21,23	R\$ 27,28
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2855	R\$ 24,01	R\$ 30,86
001609 - ALIZAR ALUMINIO PARA CAIXILHO PINT.ELETROSTATICA BRANCA	UN	1	R\$ 32,72	R\$ 32,72
001606 - BASCULANTE ALUM.0,8x0,80m	M2	1	R\$ 332,85	R\$ 332,85
Total				R\$ 423,72
Preço de Custo				R\$ 423,72
Bonificação			29,30%	R\$ 124,15
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 547,86</b>
<b>Item: 73910/009</b>				
Serviço: PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ, 120X210X3,5CM, 2FOLHAS, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICAS COM ANEL				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,10	R\$ 21,87	R\$ 45,93
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500	R\$ 22,12	R\$ 33,18
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,827	R\$ 24,01	R\$ 67,88
88627 - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0108	R\$ 418,00	R\$ 4,51
00183 - BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3 CM, L= *13 CM, *60 CM A 120* CM X *210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO.	JG	1	R\$ 92,66	R\$ 92,66
20017 - GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,0	R\$ 2,80	R\$ 28,00
11447 - DOBRADICA EM LATAO, 3" X 2 Â½", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	6	R\$ 43,18	R\$ 259,08
11058 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	6	R\$ 0,31	R\$ 1,86
04419 - PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	UN	6	R\$ 1,11	R\$ 6,66
05020 - PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ENCABECADA, FOLHA LISA PARA VERNIZ, *60 X 210 X 3,5* CM	UN	2	R\$ 148,70	R\$ 297,40
20247 - PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	KG	0,648	R\$ 9,29	R\$ 6,02

35274 - PILAR DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,18	R\$ 100,89	R\$ 18,16
Total				R\$ 861,34
Preço de Custo				R\$ 861,34
Bonificação			29,30%	R\$ 252,37
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 1.113,72</b>
<b>Item: 91011</b>				
Serviço: PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,450	R\$ 21,87	R\$ 31,71
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6274	R\$ 24,01	R\$ 15,06
02432 - DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3	R\$ 20,43	R\$ 61,29
11055 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	18,0	R\$ 0,05	R\$ 0,90
04992 - PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ 80 X 210 X 3,5CM	UN	1	R\$ 229,29	R\$ 229,29
Total				R\$ 338,26
Preço de Custo				R\$ 338,26
Bonificação			29,30%	R\$ 99,11
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 437,36</b>
<b>Item: 005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA</b>				
Serviço: PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3594	R\$ 22,12	R\$ 7,95
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1796	R\$ 24,01	R\$ 4,31
07568 - BUCHA NYLON S-10 C/ PARAFUSO ACO ZINC ROSCA SOBERBA CAB CHATA 5,5 X 65MM	UN	4,0000	R\$ 0,92	R\$ 3,68
04914 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO	M2	1	R\$ 675,61	R\$ 675,61
00142 - SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,8800	R\$ 25,40	R\$ 22,35
40555 - GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE *COLETADO CAIXA*	M	6,77	R\$ 32,16	R\$ 217,72
Total				R\$ 931,63
Preço de Custo				R\$ 931,63
Bonificação			29,30%	R\$ 272,97
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 1.204,59</b>
<b>Item: 74068/004</b>				
Serviço: FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS 2 FOLHAS, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR E FECHO DE EMBUTIR TIPO UNHA COM ALAVANCA DE LATAO CROMADO 22CM				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	R\$ 18,12	R\$ 32,62
88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	R\$ 21,87	R\$ 39,37
03080 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MACANETA E ESPELHO EM METAL CROMADO MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
03108 - FECHO DE EMBUTIR (TP UNHA) C/ ALAVANCA LATAO CROMADO - 22CM	UN	2	R\$ 23,71	R\$ 47,42
Total				R\$ 164,41
Preço de Custo				R\$ 164,41
Bonificação			29,30%	R\$ 47,68
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 212,09</b>
<b>Item: 90831</b>				
Serviço: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,706	R\$ 21,87	R\$ 15,44
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,330	R\$ 24,01	R\$ 7,92
03099 - FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - ACAB PADRAO MEDIO	CJ	1	R\$ 61,24	R\$ 61,24
Total				R\$ 84,60
Preço de Custo				R\$ 84,60
Bonificação			29,30%	R\$ 24,79
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				<b>R\$ 109,39</b>
<b>Item: 84086</b>				
Serviço: PEITORIL EM GRANILITE PREMOLDADO, COMPRIMENTO DE 13 A 20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,341	R\$ 22,12	R\$ 7,54
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,342	R\$ 24,01	R\$ 8,21
88629 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0033	R\$ 422,62	R\$ 1,39
10855 - PEITORIL PRE-MOLDADO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, L = *15* CM	M	1,1	R\$ 47,23	R\$ 51,95
Total				R\$ 69,10
Preço de Custo				R\$ 69,10
Bonificação			29,30%	R\$ 20,25
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 89,35</b>
<b>Item: ADAP SCORV15200600/</b>				
Serviço: SOLEIRA DE GRANITO COM (15X3)CM, ASSENTE COM RECOBRIMENTO DE NATA DE CIMENTO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:2.				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 22,12	R\$ 11,06
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 24,01	R\$ 8,84
MAT033700 - CIMENTO PORTLAND, TIPO 320.	KG	2,6	R\$ 0,42	R\$ 1,09
MAT065750 - GRANITO - SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, DE (3X15)CM	M	1,05	R\$ 51,68	R\$ 54,26
Total				R\$ 75,25
Preço de Custo				R\$ 75,25
Bonificação			29,30%	R\$ 21,82
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 97,07</b>
<b>Item: 73787/001</b>				
Serviço: ALAMBRADO EM TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
94970 - CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,018	R\$ 304,33	R\$ 5,48
73372 - PINHO DE TERCEIRA 1" X 12" E 1" X 9"	M2	0,048	R\$ 37,54	R\$ 1,80
88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,571	R\$ 21,87	R\$ 12,48
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 22,12	R\$ 11,06
88315 - SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 21,23	R\$ 10,62
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,38	R\$ 24,01	R\$ 81,15
00342 - ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M)	KG	0,032	R\$ 11,68	R\$ 0,37
05075 - PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	0,04	R\$ 8,39	R\$ 0,34
06188 - TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 30CM (1 X 12 ) NAO APARELHAD	M2	0,048	R\$ 25,54	R\$ 1,23
06298 - TE FERRO GALVANIZADO 90G 2"	UN	0,4	R\$ 43,75	R\$ 17,50
10935 - TELA ARAME GALV REVESTIDO C/ PVC FIO 12 BWG (2,77MM) MALHA 3" (7,5 X 7,5CM)	M2	1,05	R\$ 29,28	R\$ 30,74
07696 - TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2" (50MM) E=3,65MM - 5,10KG/M	M	0,72	R\$ 56,00	R\$ 40,32
Total				R\$ 213,09
Preço de Custo				R\$ 213,09
Bonificação			29,30%	R\$ 62,43
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 275,52</b>
<b>Item: 74125/002</b>				
Serviço: ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO				
Unid: M2				

Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	R\$ 18,12	R\$ 32,62
88325 - VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	R\$ 19,89	R\$ 35,80
07334 - ADESIVO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCOS	L	0,18	R\$ 8,05	R\$ 1,45
00587 - CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1 X 3/4 ", E = 1/8 "	KG	1,54	R\$ 19,71	R\$ 30,35
01344 - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,44 X 1,22* M, E = 6 MM	UN	1,05	R\$ 27,11	R\$ 28,47
11186 - ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1	R\$ 217,93	R\$ 217,93
Total				R\$ 346,62
Preço de Custo				R\$ 346,62
Bonificação			29,30%	R\$ 100,52
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 447,14</b>
<b>Item: 87265</b>				
Serviço: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88256 - AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 20,67	R\$ 8,23
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,29	R\$ 24,01	R\$ 6,96
01381 - ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4,80	R\$ 0,82	R\$ 3,94
00536 - REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,05	R\$ 22,05	R\$ 23,15
34357 - REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,42	R\$ 6,00	R\$ 2,52
Total				R\$ 44,81
Preço de Custo				R\$ 44,81
Bonificação			29,30%	R\$ 13,13
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 57,93</b>
<b>Item: 73792/001</b>				
Serviço: FORRO EM PLACAS PRE-MOLDADAS DE GESSO LISO, BISOTADO, 60X60CM COM ESPESSURA CENTRAL 1,2CM E NAS BORDAS 3,0CM, INCLUSO FIXACAO COM ARAME E ESTRUTURA DE MADEIRA				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	R\$ 18,12	R\$ 21,74
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 22,12	R\$ 11,06
88269 - GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	R\$ 20,21	R\$ 14,15
00337 - ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,1	R\$ 9,80	R\$ 0,98
03315 - GESSO	KG	1,5	R\$ 0,48	R\$ 0,72
04425 - PEÇA DE MADEIRA DE LEI *6 X 12* CM, NÃO APARELHADA, (VIGA - P/TELHADO)	M	0,7175	R\$ 21,25	R\$ 15,25
04415 - PEÇA DE MADEIRA DE LEI *2,5 X 5* CM, NÃO APARELHADA, (RIPÃO- P/TELHADO)	M	2	R\$ 4,85	R\$ 9,70
04812 - PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	M2	1,08	R\$ 11,00	R\$ 11,88
05065 - PREGO POLIDO COM CABECA 10 X 10	KG	0,01	R\$ 15,96	R\$ 0,16
05061 - PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,05	R\$ 8,25	R\$ 0,41
Total				R\$ 86,05
Preço de Custo				R\$ 86,05
Bonificação			29,30%	R\$ 24,95
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 111,00</b>
<b>Item: 87620</b>				
Serviço: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
87301 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,030	R\$ 389,92	R\$ 11,70
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,249	R\$ 22,12	R\$ 5,51
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200	R\$ 24,01	R\$ 4,80
07334 - ADESIVO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCOS	L	0,430	R\$ 8,05	R\$ 3,46
01379 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,78	R\$ 0,47	R\$ 0,37
Total				R\$ 25,84
Preço de Custo				R\$ 25,84
Bonificação			29,30%	R\$ 7,57
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 33,41</b>

<b>Item: 72137</b>				
Serviço: PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO				
Unid: M2				
Equipamentos		Qtde	Custo	Custo
10764 - MAQUINA ELETRICA P/ POLIMENTO DE PISO	H	1,50	R\$ 3,62	R\$ 5,43
Total				R\$ 5,43
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,933	R\$ 22,12	R\$ 20,65
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,37	R\$ 24,01	R\$ 56,90
95276 - POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450	CHP	1,50	R\$ 1,91	R\$ 2,87
01379 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	12	R\$ 0,47	R\$ 5,64
04824 - GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCÁRIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	KG	22	R\$ 0,31	R\$ 6,82
03671 - JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	2	R\$ 1,42	R\$ 2,84
07353 - RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	L	0,21176	R\$ 25,03	R\$ 5,30
Total				R\$ 101,02
Preço de Custo				R\$ 106,45
Bonificação			29,30%	R\$ 31,19
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 137,63</b>
<b>Item: ADAP SINAPI 87251</b>				
Serviço: PISO CERÂMICO TIPO PORCELANATO, MAIOR OU IGUAL A 45CMX45CM, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88256 - AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 20,67	R\$ 6,74
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 24,01	R\$ 4,80
01381 - ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	KG	6,14	R\$ 0,82	R\$ 5,03
34357 - REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,19	R\$ 5,23	R\$ 0,99
38195 - PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	1,05	R\$ 75,03	R\$ 78,78
Total				R\$ 96,35
Preço de Custo				R\$ 96,35
Bonificação			29,30%	R\$ 28,23
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 124,58</b>
<b>Item: 87251</b>				
Serviço: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88256 - AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	R\$ 20,67	R\$ 2,99
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 24,01	R\$ 3,60
01381 - ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	KG	5,00	R\$ 0,82	R\$ 4,10
01287 - PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,05	R\$ 24,45	R\$ 25,67
34357 - REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,19	R\$ 5,05	R\$ 0,96
Total				R\$ 37,32
Preço de Custo				R\$ 37,32
Bonificação			29,30%	R\$ 10,93
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 48,26</b>
<b>Item: 94994</b>				
Serviço: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
94964 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,097	R\$ 327,73	R\$ 31,79
88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1590	R\$ 22,12	R\$ 3,52
88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2090	R\$ 22,12	R\$ 4,62
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4598	R\$ 24,01	R\$ 11,04
03777 - LONA PLÁSTICA, COR PRETA, ESPESSURA DE 150 MICRAS	M2	1,050	R\$ 0,71	R\$ 0,75
04517 - PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	M	0,2	R\$ 0,93	R\$ 0,19
04460 - SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANJELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	0,25	R\$ 10,04	R\$ 2,51

07156 - TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,0500	R\$ 15,08	R\$ 15,83
Total				R\$ 70,25
Preço de Custo				R\$ 70,25
Bonificação			29,30%	R\$ 20,58
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 90,83</b>
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				
<b>Item: 74236/001</b>				
Serviço: PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88441 - JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,084	R\$ 18,21	R\$ 1,53
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 24,01	R\$ 2,40
00159 - ADUBO BOVINO	M3	0,005	R\$ 134,99	R\$ 0,67
25963 - CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,10	R\$ 0,09	R\$ 0,01
25951 - FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,1	R\$ 3,11	R\$ 0,31
03324 - GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	M2	1	R\$ 4,99	R\$ 4,99
38125 - FERTILIZANTE ORGANICO	KG	3	R\$ 0,73	R\$ 1,83
Total				R\$ 11,74
Preço de Custo				R\$ 11,74
Bonificação			29,30%	R\$ 3,44
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 15,18</b>
<b>Item: 88489</b>				
Serviço: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUASDEMÃOS. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,176	R\$ 22,12	R\$ 3,89
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,060	R\$ 24,01	R\$ 1,44
07356 - TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,33	R\$ 16,85	R\$ 5,56
Total				R\$ 10,89
Preço de Custo				R\$ 10,89
Bonificação			29,30%	R\$ 3,19
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 14,09</b>
<b>Item: 88415</b>				
Serviço: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,050	R\$ 22,12	R\$ 1,09
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,014	R\$ 24,01	R\$ 0,34
06085 - SELADOR ACRILICO	L	0,16	R\$ 7,44	R\$ 1,19
Total				R\$ 2,62
Preço de Custo				R\$ 2,62
Bonificação			29,30%	R\$ 0,77
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 3,39</b>
<b>Item: 88488</b>				
Serviço: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,235	R\$ 22,12	R\$ 5,19
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073	R\$ 24,01	R\$ 1,75
07356 - TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,33	R\$ 17,18	R\$ 5,67
Total				R\$ 12,61
005146 - CONCRETO USINADO 25.0 MPa(BRITA				R\$ 12,61
Bonificação			29,30%	R\$ 3,70
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 16,31</b>
<b>Item: 88496</b>				
Serviço: APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,610	R\$ 22,12	R\$ 13,49
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,240	R\$ 24,01	R\$ 5,76
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,06	R\$ 0,65	R\$ 0,04
04051 - MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	18L	0,0480	R\$ 93,25	R\$ 4,48
Total				R\$ 23,76
Preço de Custo				R\$ 23,76
Bonificação			29,30%	R\$ 6,96
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 30,73</b>

<b>Item: 88497</b>				
Serviço: APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,259	R\$ 22,12	R\$ 5,72
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	R\$ 24,01	R\$ 2,64
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,06	R\$ 0,65	R\$ 0,04
04051 - MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	18L	0,0480	R\$ 93,25	R\$ 4,48
Total				R\$ 12,87
Preço de Custo				R\$ 12,87
Bonificação			29,30%	R\$ 3,77
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 16,65</b>
<b>Item: 79464</b>				
Serviço: PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 22,12	R\$ 7,30
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 24,01	R\$ 7,92
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,4	R\$ 0,65	R\$ 0,26
05318 - SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,05	R\$ 9,28	R\$ 0,46
07287 - TINTA A OLEO BRILHANTE (USO GERAL)	GL	0,044	R\$ 85,53	R\$ 3,77
Total				R\$ 19,72
Preço de Custo				R\$ 19,72
Bonificação			29,30%	R\$ 5,78
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 25,50</b>
<b>Item: 84664</b>				
Serviço: PINTURA IMUNIZANTE FUNGICIDA A BASE DE CARBOLINEUM, DUAS DEMAOS				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 24,01	R\$ 3,52
00158 - IMUNIZANTE PARA MADEIRAS BRUTAS TIPO CARBOLINEUM OU EQUIVALENTE	L	0,03	R\$ 29,33	R\$ 0,88
Total				R\$ 4,40
Preço de Custo				R\$ 4,40
Bonificação			29,30%	R\$ 1,29
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 5,69</b>
<b>Item: 6082</b>				
Serviço: PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS				
Unid: M2				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,306	R\$ 22,12	R\$ 6,76
88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,306	R\$ 24,01	R\$ 7,35
03767 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	1	R\$ 0,65	R\$ 0,65
05318 - SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,05	R\$ 9,28	R\$ 0,46
10481 - VERNIZ SINTETICO BRILHANTE	L	0,075	R\$ 33,33	R\$ 2,50
Total				R\$ 17,72
Preço de Custo				R\$ 17,72
Bonificação			29,30%	R\$ 5,19
<b>Preço de Venda</b>				<b>R\$ 22,91</b>